
 

 
Zaak : 215001 

Document : 215002 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 23 april 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 14 mei 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 196384 

Onderwerp: Toestemming wijziging GR ODRN 

Besluit: De raad voor te stellen toestemming te geven aan het college om de 

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Regio Nijmegen (ODRN) te 

wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

  

Zaaknummer: 213949 

Onderwerp: Toestemming wijzigen gemeenschappelijke regeling Munitax 

Besluit: De raad voor te stellen toestemming te geven aan het college om de 

gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijk Belastingkantoor Beuningen 

(Munitax) te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

  

Zaaknummer: 196349 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling 

Milieusamenwerking en Afvalverwerking regio Nijmegen 

Besluit: Het college toestemming te geven de tekst van de gemeenschappelijke GR 

MARN te wijzigen conform het bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 156881 

Onderwerp: Topic-onderwerpen 2024 

Besluit: Te kiezen voor de volgende 2 onderwerpen in de Topic van 2024: 

- Woningbouw (kwartaal 3, uitgave september). 

- Synthese; wat doet deze organisatie (kwartaal 4, uitgave december). 

 

Zaaknummer: 193717 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling financiële 

grondslag stichting RBT KAN 

Besluit: Toestemming te geven aan het college om de gemeenschappelijke regeling 

financiële grondslag stichting RBT KAN te wijzigen, conform bijgevoegd 

wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 193778 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem-

Nijmegen (Groene Metropoolregio) 

Besluit: 1.  Toestemming te geven aan het college om de gemeenschappelijke regeling 

Regio Arnhem-Nijmegen te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

2.  Geen zienswijze in te dienen tegen de voorgenomen wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem-Nijmegen naar aanleiding van 

de uittreding van de gemeente Montferland. 

 

 



 

3 
 

 
 
 

Zaaknummer: 194159 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit Centrumregeling beschermd wonen en 

maatschappelijke opvang regio Nijmegen en Rivierenland 

Besluit: Toestemming te geven aan het college om de gemeenschappelijke 

regeling Centrumregeling beschermd wonen en maatschappelijke 

opvang regio Nijmegen en Rivierenland te wijzigen, conform bijgevoegd 

wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 190273 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit Regeling Bedrijfsvoering organisatie 

Doelgroepenvervoer Arnhem Nijmegen (BVO DRAN) 

Besluit: Conform bijgaand raadsvoorstel de raad te verzoeken toestemming te geven 

aan het college om de gemeenschappelijke regeling BVO DRAN te wijzigen, 

conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 213595 

Onderwerp: Aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en 

belastingdeurwaarder 

Besluit: Vast te stellen het Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, 

invorderingsambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente Heumen 2024. 

 

Zaaknummer: 

 

196120 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid 

Besluit: Toestemming te geven aan het college om de gemeenschappelijke regeling 

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid te wijzigen, conform bijgevoegd 

wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 204947 

Onderwerp: Projectplan Verbouwing gemeentehuis Fase 2 

Besluit: Het projectplan Verbouwing gemeentehuis Fase 2 vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 208389 

Onderwerp: Geen zienswijze tegen ontwerp raadsvoorstel WVG Eendenpoelseweg 

Besluit: 1.  Te concluderen dat er geen zienswijze is ingediend tegen het ontwerp-

raadsvoorstel betreffende de vestiging van de Wet Voorkeursrecht 

Gemeenten op de gronden gelegen nabij de Eendenpoelseweg in het 

ontwikkelingsgebied Kanaalzone, gelegen in de kadastrale gemeente 

Heumen, op basis van artikel 9.1, tweede lid, Omgevingswet; 

2.  Te concluderen dat er geen aanleiding bestaat om het 

(concept)raadsvoorstel en/of -besluit aan te passen; 

3.  In te stemmen met bijgaand raadsvoorstel. 



 

4 
 

Zaaknummer: 214911 

Onderwerp: Verkiezing Europees Parlement 2024 

Besluit: 1.  7 stemlocaties aan te wijzen. 

2.  De stemmen per partij en kandidaat centraal te tellen. 

3.  Het Gemeentelijk Stembureau (GSB) in te stellen. 

4.  Dat het GSB zitting houdt in het Sportcentrum en op het gemeentehuis. 

 

Zaaknummer: 128199 

Onderwerp: Ontwerp Gebiedsvisie Malden Noord 

Besluit: 1.  Het ontwerp van de Gebiedsvisie Malden Noord vast te stellen; 

2.  Het ontwerp van de Gebiedsvisie Malden Noord voor een periode van zes 

weken ter inzage te leggen; 

3.  Bijgevoegde raadsmededeling over de voortgang inzake de Gebiedsvisie toe 

te sturen aan de Gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 213419 

Onderwerp: Programma Dienstverlening 

Besluit: 1.  Opdracht te geven tot actualisering van het dienstverleningsconcept. 

2.  In te stemmen met de aanpak en uitgangspunten voor de actualisering van 

het dienstverleningsconcept.  

 

Zaaknummer: 213715 

Onderwerp: Wijziging GR GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: De raad voor te stellen om toestemming te geven aan het college van B&W om  

de gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst Gelderland- 

Zuid te wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 215110 

Onderwerp: Toestemming vaststellen gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder 

Onderzoek (IBO) 

Besluit: De raad voor te stellen toestemming te geven aan het college om de  

gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek (IBO) vast te  

stellen, conform bijgevoegd vaststellingsbesluit. 

 


